
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

    

          
Determinazione n.  172 

 
 

OGGETTO:   Impegno di spesa per l’adesione e realizzazione al Progetto “Officina di 

Protagonismo”. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che negli anni passati la Giunta Comunale ha aderito all’attuazione di 

progetti cofinanziati a sostegno delle attività a favore dei giovani, in collaborazione con alcuni 

comuni limitrofi; 

 

In continuità, con i precedenti progetti presentati, il Comune di Savigliano, ente 

capofila, ha continuato a lavorare in rete sui temi presentati nell’ultima progettazione, sempre 

inerenti alle opportunità per i giovani soprattutto dal punto di vista lavorativi, presentando 

per l’anno 2016 il progetto “Officina di protagonismo”. 
 

Vista la dichiarazione del Sindaco prot. n. 2849 del 05.07.2016 di adesione a tale 

progetto; 

 

 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 26.09.2016 ad oggetto: “ Approvazione 

dell’accordo di partenariato per la realizzazione del Progetto “OFFICINA DI PROTAGONISMO”.  

  

 Visto il combinato disposto dagli artt.107 e 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000, materia di attribuzioni dei responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

  

Visto il  P.E.G. Esercizio 2016, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 

33 del 17.03.2016; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 

all’attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 

  Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10 del 22.08.2014 

con il quale sono state assegnate le competenze in capo al Responsabile dell’Area 

Amministrativa -Servizi demografici e Servizi alla Persona; 

 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

IMPEGNO 

N.  295/2016        

/2016 



  

 

D E T E R M I N A  

 

 

1. Di impegnare la somma di € 200,00 per l’anno 2016, a favore del progetto “Officina di 

Protagonismo”  avente come Ente Capofila per la sua realizzazione il Comune di 

SAVIGLIANO, come specificato nella premessa. 

 

2. Di imputare la spesa suindicata al Cap. 1428.00 del PEG 2016, gestione competenza, che 

offre sufficiente disponibilità. 

 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2016. 

 

Monasterolo di Savigliano lì  07 ottobre 2016 

 

 

                                                                      

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Marisa Borlasta 

          __________________________ 

 

 

 

 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì   11 ottobre  2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa  

 

 

 

 
 
 


